
２０２１年７月２８日 

取引先各位 

 

原田学園 ことばの支援センター 

管理者 提 雄輝 

原田学園 そうだん支援事業所 

管理者 山本直彦 

 

【お知らせ】 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。 

弊所は新型コロナ対策として、来所される利用者様および弊所職員の健康と安全を守るた

め、来所される皆様に以下のお願いとご案内を申し上げます。何卒、ご理解いただきたく宜

しくお願い致します。 

 

敬具 

記 

対象：相談支援専門員、教育関係者、来訪者様 

 

対応：弊所へのご来所を原則お断りさせていただきます。 

 

① 業務上の案件でご来所が必要な場合は、事前に担当者へアポイントをお取りください。

アポイントのないご来所はお断りさせていただきます。担当者会議は 1 施設最大２名ま

でにて調整をお願いいたします。 

② 感染拡大地域（緊急事態宣言措置区域，まん延防止等重点措置区域及び直近 1 週間の人

口 10 万人当たりの新規感染者数が 15 人以上の都道府県）からの来訪者及び該当地域へ

往来があった方についてはご来所をお断りさせていただきます。別途、オンライン会議

等代替手段を検討していきますのでよろしくお願い致します。 

 

適用開始日：２０２１年７月２８日より 

※今後の状況により内容を変更する場合がございます。 

何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

以上 



参考資料 鹿児島県ホームページより引用 

https://www.pref.kagoshima.jp/ae06/kansenkakudaichiiki.html 

 

感染拡大地域との往来に御留意ください 

感染拡大地域との往来に御留意ください 

県民の皆様におかれましては，感染拡大地域（緊急事態宣言措置区域，まん延防止等重点

措置区域及び直近 1 週間の人口 10万人当たりの新規感染者数が 15人以上の都道府県）

について，不要不急の往来を自粛していただくとともに，不要不急でない場合も慎重に判

断していただくようお願いします。 

移動する場合は，感染リスクの高い場所や場面を避けるとともに，移動先の自治体のホー

ムページ等で最新の感染状況を確認していただくようお願いします。 

  

＜緊急事態宣言措置区域＞【令和 3 年 7 月 25 日現在】 

都府県名 

東京都，沖縄県 

＜まん延防止等重点措置区域＞【令和 3 年 7 月 25 日現在】 

都道府県名 

埼玉県，千葉県，神奈川県，大阪府 

 ＜直近 1 週間の人口 10 万人当たりの新規感染者数が 15 人以上の都道府県＞ 

【令和 3 年 7 月 25 日現在】 

都道府県名 

埼玉県，千葉県，東京都，神奈川県，石川県，大阪府，福岡県，沖縄県 

厚生労働省が公表したデータから本県で算定・集計（各自治体の時点公表数等と異なる場合あり）。 

https://www.pref.kagoshima.jp/ae06/kansenkakudaichiiki.html

